муниципальное  автономное  общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №2  г.Сольцы»

ПРИКАЗ
от «10»   августа  2020 года                                                                                      № 155А

О создании  школьного  спортивного  клуба
  На  основании   приказа  Министерства образования  и  науки РФ от 13 сентября 2013 г. № 1065 “Об утверждении порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов и студенческих спортивных клубов”  и  в целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития детско –юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим занятиям физической культурой и спортом
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Создать на  базе  МАОУ СОШ  №2  г.Сольцы   ШСК.
2.Назначить руководителем школьного спортивного клуба  ,   Безукладникову   Елену  Ивановну– учителя физической культуры.
3.Е.И.  Безукладниковой:
3.1. Утвердить  Положение о школьном  спортивном  клубе   в  новой  редакции;
3.2. Разработать  план  спортивно-массовых  мероприятий ,  расписание  клуба, инструкции  по  технике  безопасности  при  проведении  спортивных  занятий  и  спортивно-массовых  мероприятий.
4.Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в организации соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами района в течение учебного года.
[bookmark: _GoBack]5.Признать  утратившим  силу  приказ   от 20.10.2011г   № 96 «О  создании  ШСК.
6.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора школы по воспитательной работе   Голубевой  Н.А.
Директор  школы  _________________ /Т.Н.Алексеева/
С приказом   ознакомлены:
        ___________ / Е.И.Безукладникова/
      _____________ / Н.А.Голубева/